
Município de Bernardino de Campos 
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Tone/Eaoç: (14) 3346-8000 0{Postat51 

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Pauto 
Site: wivw. 6ernardinodecampos.sp.gov.6r emait gabinete©6ernardinodecampos.sp.gov. br 

CStPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento 
Pérola do Planalto 

D E C R E T O N° 3.308, DE 08 DE MAIO DE 2017 

Dispõe sobre a nomeação de membros para compor o Conselho 

Municipal de Saúde e dá outras providências. 

ODILON RODRIGUES MARTINS, Prefeito Municipal de Bernardino de 

Campos, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei 

Complementar Municipal n° 03, de 27/11/1991 e Lei Municipal n° 1.513, de 07/05/2007. 

DECRETA: 

Artigo 1 o - Ficam nomeados, à partir desta data, para comporem o 

Conselho Municipal de Saúde de Bernardino de Campos, os membros: 

I - ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: 

Representante do Poder Executivo, indicado pelo Prefeito Municipal: 

Secretaria Municipal de Saúde: 

Membro Titular: MARIA EMÍLIA BRAITE DE OLIVEIRA 

RG N° 28.949.040-6/SSP-SP 

Membro Suplente: REGINA LUZIA GARCIA REDONDO 

RG N° 13.481.978-0/SSP-SP 

II - R E P R E S E N T A N T E S DE PRESTADORES DE SERVIÇO DE SAÚDE DO SUS: 

Do Instituto Nacional de Pesquisa e Gestão em Saúde - INSAÚDE (Hospital da Santa Casa) 

Membro Titular: CLODOALDO RODRIGUES 
RG N° 23.058.597/SSP-SP 

Membro Suplente: ELZA VIEIRA COELHO 

RG N° 27.802.948-6/SSP-SP 

Página 1 de 3 

http://6ernardinodecampos.sp.gov
http://6ernardinodecampos.sp.gov


Município de (Bernardino de Campos 
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Eone/ Eaoç: (14) 3346-8000 CC BostaíSl 

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Pauto 
Site: www, bernardinodecampos. sp.gov. br emait: gabinete@bernardinodecampos.sp.gov. br 

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento 

III - REPRESENTANTE DE ASSOCIAÇÃO, SINDICATO. FEDERAÇÃO, CONFEDERAÇÃO. 

CONSELHOS DE C L A S S E S OU OUTRAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE 

DE NÍVEL UNIVERSITÁRIO, MÉDIO, COM ATUAÇÃO NO MUNICÍPIO: 

Representante da Categoria Profissional da Área da Saúde de Nível Universitário: 

Membro Titular: VIVIANE FERNANDES 

R G N° 22.034.402-4/SSP-SP 

Membro Suplente: JULIANA CRISTINA APARECIDO VIEIRA 

R G N° 43.433.688-9/SSP-SP 

Representante da Categoria Profissional da Área da Saúde de Nível Médio: 

Membro Titular: ALINE GORETI FERREIRA 
R G N° 27.897.652-9/SSP-SP 

Membro Suplente: T E R E S A MARIA DA SILVA PELAH 

R G N° 15.251.358-9/SSP-SP 

IV - USUÁRIOS 

Representante de Bairro - Centro: 

Membro Titular: MARIA HELENA FERNANDES 
R G N° 4 .949.588/SSP-SP 

Membro Suplente: NACIR APARECIDA MARTINS A L V E S 

R G N° 5 .086.718/SSP-SP 

Pérola do Planalto 

Representante de Bairro - Jardim Planalto: 

Membro Titular: EMÍLIO GAROFALO 

R G N°2.960.101/SSP-SP 

http://sp.gov
mailto:gabinete@bernardinodecampos.sp.gov


Pérola do Planalto 

Município de Bernardino de Campos 
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Eone/Eaoç: (14) 3346-8000 QçPostat51 

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Pauto 
Site: www, bernardinodecampos.sp.gov. 6r emait: gabinete@bernardinodecampos.sp.gov. br 

CStPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento 

Membro Suplente: ANA PAULA DA SILVA CAMARGO 

R G N° 29.458.955-7/SSP-SP 

Representante de Bairro - Jardim Brasil: 

Membro Titular: RONALDO CARDOSO DE LIMA 

R G N° 42.368.817-0/SSP-SP 

Membro Suplente: OLNEI TAVARES DE LIMA 

R G N° 35.539.388-8/SSP-SP 

Representante de Bairro - Barra Funda: 

Membro Titular: ANTÔNIO C A R L O S NICOLAU 

R G N° 17.125.457/SSP-SP 

Membro Suplente: G ISLENE REGINA OSCAR 

R G N° 48.304.997-9/SSP-SP 

Artigo 2 o - O Conselho ora nomeado pelo artigo anterior, terá o mandato 

de 02 (dois) anos, renováveis por igual período. 

Artigo 3 o - A função do membro do referido Conselho, não será 

remunerado, sendo considerado de interesse relevante ao município. 

Artigo 4 o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando o DECRETO N° 3.183, DE 09 DE MARÇO DE 2016. 

Bernardino de Campos, 08 de maio de 2017. 

ODILON RTINS 

Prefeita^unicipal 

Registrado e publicado nesta data 

PAULA JULIANE SOMAN DA SILVA 

Responsável pelo expediente da secretaria 

Página 3 de 3 

http://sp.gov
mailto:gabinete@bernardinodecampos.sp.gov

